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75.000.000 

116,40 

232,79 

22-oct-2007

22-oct-2015

Proponente 1

No
PROPIETARIO O ENTIDAD 

CONTRATANTE
APORTADA POR

% en 

Cto
OBJETO

No. Orden 

Experiencia 

en el RUP

Fecha de 

Terminación 
Folio VALOR TOTAL ($) 1. (SMMLV) 2 (SMMLV) PUNTAJE OBSERVACIONES 

1
EXPERTOS EN GESTION EXGEN 

SAS ESP

ALEJANDRO MENDEZ 

RAMIREZ
100,0%

ESTRUCTURACION EMPRESARIAL Y 

ACOMPAÑAMIENTO DEL PLAN DE MEJORA 

ESTANDARIZADO Y OPTIMIZACION……

22-ene-13 59 15.500.000,00 26,29 X

2
EXPERTOS EN GESTION EXGEN 

SAS ESP

ALEJANDRO MENDEZ 

RAMIREZ
100,0%

DIAGNOSTICO , FORTALECIMIENTO Y 

ESTRUCTURACION DEL ESQUEMA , EMPREAARIAL EN 

LA PRESENTACION ….

25-ene-15 61 140.020.000,00 217,30 X

1 0,00 

2 0,00 

TOTAL 243,60 0,00 

Proponente 2

No
PROPIETARIO O ENTIDAD 

CONTRATANTE
APORTADA POR

% en 

Cto
OBJETO

No. Orden 

Experiencia 

en el RUP

Fecha de 

Terminación 
Folio VALOR TOTAL ($) 1. (SMMLV) 2 (SMMLV) PUNTAJE OBSERVACIONES 

1 CONSORCIO GESTION INTEGRAL 
SANDRA MILENA PEDROZA 

RUBIO
90,0%

ACTUALIZACION Y EJECUCION DEL PLAN DE GESTION 

INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS PGIRS….
11-ene-13 52 199.763.600,00 304,98 

1 0,00 

2 0,00 

TOTAL 304,98 0,00 

Proponente 3

No
PROPIETARIO O ENTIDAD 

CONTRATANTE
APORTADA POR

% en 

Cto
OBJETO

No. Orden 

Experiencia 

en el RUP

Fecha de 

Terminación 
Folio VALOR TOTAL ($) 1. (SMMLV) 3. (SMMLV) PUNTAJE OBSERVACIONES 

1 0,00 

2 0,00 

3 0,00 

1 0,00 

2 0,00 

TOTAL 0,00 0,00 

ECONSULTORIA INTEGRAL PARA DETERMINAR LA VIABILIDAD DE REESTRUCTURAR LA PRESTACIÓN DE LA UNIDAD DE SERVICIOS PÚBLICOS DEL MUNICIPIO DE LA PEÑA – CUNDINAMARCA, PREVIO DIAGNOSTICO Y 

DISEÑO CORRESPONDIENTE Y DE SER EL CASO LA PUESTA EN MARCHA DE LA MISMA

PROCESO INVITACION POR LISTA CORTA No. 003-2015

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

HABILITANTE: El proponente deberá certificar su experiencia en la ESTRUCTURACIÓN Y/O MODERNIZACIÓN EMPRESARIAL O DE CONSULTORÍA PARA LA ESTRUCTURACIÓN, VINCULACIÓN, ACOMPAÑAMIENTO Y PUESTA EN MARCHA DE UN OPERADOR

ESPECIALIZADO DE LOS SERVICIOS DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO, la cual deberá acreditarse con la ejecución de Mínimo dos (2) y máximos tres (3) contratos ejecutados en los últimos ocho (8) años, contados a partir de la fecha establecida para el cierre del proceso de

selección.

1. Con los contratos aportados, deberá acreditar un valor igual o superior a dos (2) veces el Presupuesto Oficial Estimado para el proceso.

2. Los Contratos aportados deberán estar inscritos en el Registro Único de Proponentes, y clasificados en el código UNSPSC 81101500.

Presupuespo Oficial en SMMLV

ALEJANDRO MENDEZ RAMIREZ

Fecha máxima de Terminación de Contratos

Fecha de cierre del proceso

2 veces el  POE

(ALEJANDRO MENDEZ RAMIREZ 100% -  0% -  0%- 0%- 0%) 

CUMPLE

PUNTUABLE: Experiencia Especifica en la ESTRUCTURACIÓN Y/O MODERNIZACIÓN EMPRESARIAL O DE CONSULTORÍA PARA LA ESTRUCTURACIÓN, VINCULACIÓN, ACOMPAÑAMIENTO Y PUESTA EN MARCHA DE UN OPERADOR ESPECIALIZADO DE LOS SERVICIOS

DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO, la cual deberá acreditarse con la ejecución de máximo DOS (2) contratos terminados en los últimos ocho (8) años, contados a partir de la fecha establecida para el cierre del proceso de selección.

Presupuesto Oficial en $

VERIFICACION 

PUNTUABLES

VERIFICACION 

CONDICIONES 

SANDRA MILENA PEDROZA RUBIO

(SANDRA MILENA PEDROZA RUBIO 100% -  0% -  0%- 0%- 0%) 

VERIFICACION 

CONDICIONES 

VERIFICACION 

PUNTUABLES

EL PROPONENTE NO CUMPLE CON LA 

ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA DE 

MINIMO DOS (2) CONTRATOS, DE 

ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL 

NUMERAL 4.3.1 DEL PLIEGO DE 

CONDICIONES, POR LO ANTERIOR 

ADQUIERE LA CONDICION DE NO CUMPLE

NO CUMPLE

CARLOS ANDRES PERDOMO ROJAS 

(CARLOS ANDRES PERDOMO ROJAS  100% -  0% -  0%- 0%- 0%) 

VERIFICACION 

CONDICIONES 

VERIFICACION 

PUNTUABLES

NO CUMPLE

NO ADJUNTA CERTICIFICACION 

POR LO ANTERIOR NO SE PUEDE 

VERIFICAR LA EXPERIENCIA 

SOLICITADA

EVALUACION INVITACION POR LISTA CORTA 003-2015 Exp. proponente 
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PERSONAL FORMACION ACADEMICA EXPERIENCIA ESPECIFICA COMO / EN
CONTRATOS 

HABILITANTES

CONTRATOS 

PUNTUABLES

DEDICACION 

SOLICITADA

ESPECIALISTA 

INSTITUCIONAL

Profesional con postgrado en las áreas 

de administración pública y/o recursos 

hídricos y/o servicios públicos y/o 

gestión ambiental y/o economía y/o 

gerencia de proyectos.

Especialista Institucional en diseño, constitución y puesta en marcha de 

esquemas de gestión para la prestación de los servicios de agua y 

saneamiento, sobre la base de organizaciones comunitarias ó el fortalecimiento 

de organizaciones autorizadas existentes

Tres (3) 

contratos 

terminado en 

los últimos 

ocho (8) años.

Máximo Tres 

(3) contratos 

terminado en 

los últimos 

ocho (8) años.

100%

Profesional de Apoyo IIngeniero Civil y/o Sanitario
Profesional de Apoyo o Ingeniero de Diseño en proyectos de estudios y diseños 

de acueductos y/o Alcantarillados

Dos (2) 

contratos 

terminados en 

los últimos 

ocho (8) años.

Máximo tres (3) 

contratos 

terminados en 

los últimos 

ocho (8) años.

100%

75.000.000,00 

116,40 

58,20 

290,99 

22-oct-2007

Proponente 1

CARGO
NOMBRE DEL 

PROFESIONAL
FORMACION ACADEMICA OBJETO

Plazo 

Contrato 

(días)

Tiempo 

laborado 

(días)

FECHA DE 

TERMINACION
FOLIO VALOR  ($)

VALOR 

(SMMLV)
PUNTAJE

CONTRATAR LA CONSULTORIA PARA LA ESTRUCTURACION 

INSTITUCIONAL, TECNICA, AMBIENTAL Y FINANCIERA DEL 

PROYECTOR PUESTA EN MARCHA …

155 888 13-jun-13 85 299.965.760 508,85

DIAGNOSTICO , FORTALECIMIENTO Y ESTRUCTURACION DEL 

ESQUEMA EMPRESARIAL EN LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS …
88 80 25-ene-15 86      140.020.000 217,30

CONSULTORIA PARA LA ESTRUCTURACION, SISTEMATIZACION DE 

LA INFORMACION DEL ESQUEMA DE GESTION EMPREARIAL ..
85 85 26-dic-11 88 898.908.156 1675,50

0,00 

ESDTUDIOS Y DISEÑOS VIADUCTO RED ACUEDUCTO … 30 30 31-dic-08 115 15.600.000 33,80

AJUSTE , ACTUALIZACION TERMINACION O FORMULACION DE 

PLANES MAESTROS DE LOS SISTEMAS DE ALCANTARILLADO…
330 330 04-jul-11 114      653.125.000 1217,38

0,00 

CUMPLE 0

Proponente 2

CARGO
NOMBRE DEL 

PROFESIONAL
FORMACION ACADEMICA OBJETO

Plazo 

Contrato 

(días)

Tiempo 

laborado 

(días)

FECHA DE 

TERMINACION
FOLIO VALOR  ($)

VALOR 

(SMMLV)
PUNTAJE

ACTUALIZACION Y EJECUCION DEL PLAN DE GESTION INTEGRAL DE 

RESIDUOS SOLIDOS PGIRS….
779 59 11-oct-13 68 199.763.600 338,87

0,00 

ACTUALIZACION Y EJECUCION DEL PLAN DE GESTION INTEGRAL DE 

RESIDUOS SOLIDOS PGIRS….
779 59 11-oct-13 68 199.763.600 338,87

0,00 

NO CUMPLE 0

Proponente 3

CARGO
NOMBRE DEL 

PROFESIONAL
FORMACION ACADEMICA OBJETO

Plazo 

Contrato 

(días)

Tiempo 

laborado 

(días)

FECHA DE 

TERMINACION
FOLIO VALOR  ($)

VALOR 

(SMMLV)
PUNTAJE

PRESTAR SERVICIOS DE ABOGADO 63 63 09-sep-04 44 6.000.000 
FUERA DE 

TIEMPO

PRESTAR SERVICIOS DE ABOGADO 90 90 28-ene-05 45          6.000.000 
FUERA DE 

TIEMPO

PRESTAR SERVICIOS DE ABOGADO 180 180 03-ago-05 46 13.200.000 
FUERA DE 

TIEMPO

0,00 

0,00 

NO CUMPLE 0

EL PROPONENTE NO PRESENTA EN LA 

PROPUESTA PRESENTADA 

DOCUMENTOS SOPORTE PARA LA 

ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA 

DEL PERSONAL DE APOYO 

EL PROPONENTE NO CUMPLE CON LA 

ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA DE 

TRES (3) CONTRATOS, DE ACUERDO A LO 

ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 4.3.4 DEL 

PLIEGO DE CONDICIONES, POR LO 

ANTERIOR ADQUIERE LA CONDICION DE NO 

CUMPLE

EL PROPONENTE NO CUMPLE CON LA 

ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA DE 

DOS (2) CONTRATOS, DE ACUERDO A LO 

ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 4.3.4 DEL 

PLIEGO DE CONDICIONES, POR LO 

ANTERIOR ADQUIERE LA CONDICION DE NO 

CUMPLE

LOS CONTRATOS PRESENTADOS SE EN 

CUENTRAN FUERA DEL TIEMPO 

ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 4.3.4 

DEL PLIEGO DE CONDICIONES

Presupuesto Oficial en $

Presupuespo Oficial en SMMLV

50% del Presupuespo Oficial en SMMLV

Fecha máxima de Terminación de 

Contratos

VERIFICACION FACTORES HABILITANTES

PROFESIONAL DE 

APOYO 

CARLOS FERNANDO 

CUBIDES BONILLA 
ING CIVIL

ESPECIALISTA 

INSTITUCIONAL 

ALEJANDRO MENDEZ 

RAMIREZ 
ING CIVIL

2,5 veces el Presupuespo Oficial en 

SMMLV

PUNTAJE TOTAL EQUIPO PROFESIONAL EVALUABLE

SANDRA MILENA PEDROZA RUBIO

(SANDRA MILENA PEDROZA RUBIO 100% -  0% -  0%- 0%- 0%) 

OBSERVACIONES

(CARLOS ANDRES PERDOMO ROJAS  100% -  0% -  0%- 0%- 0%) 

0

ECONSULTORIA INTEGRAL PARA DETERMINAR LA VIABILIDAD DE REESTRUCTURAR LA PRESTACIÓN DE LA UNIDAD DE SERVICIOS PÚBLICOS DEL MUNICIPIO DE LA PEÑA – CUNDINAMARCA, PREVIO DIAGNOSTICO Y DISEÑO 

CORRESPONDIENTE Y DE SER EL CASO LA PUESTA EN MARCHA DE LA MISMA

PROCESO INVITACION POR LISTA CORTA No. 003-2015

EXPERIENCIA DE LOS PROFESIONALES EVALUABLES

ALEJANDRO MENDEZ RAMIREZ

(ALEJANDRO MENDEZ RAMIREZ 100% -  0% -  0%- 0%- 0%) 

OBSERVACIONES

0

PERSONAL DE 

APOYO 

LUIS FRANCISCO 

VILLAMIL
INGENIERO SANITARIO 0

ESPECIALISTA 

INSTITUCIONAL 

SANDRA MILENA 

PEDROZA RUBIO 

ING DE SANEAMIENTO Y 

DESARROLLO AMBIENTAL 
0

VERIFICACION FACTORES HABILITANTES PUNTAJE TOTAL EQUIPO PROFESIONAL EVALUABLE

CARLOS ANDRES PERDOMO ROJAS 

OBSERVACIONES

ESPECIALISTA 

INSTITUCIONAL 

CARLOS ANDRES 

PERDOMO
ABOGADO 0

VERIFICACION FACTORES HABILITANTES PUNTAJE TOTAL EQUIPO PROFESIONAL EVALUABLE

PERSONAL DE 

APOYO 
0

EVALUACION INVITACION POR LISTA CORTA 003-2015 Exp Profesionales 
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SI NO

1 ALEJANDRO MENDEZ RAMIREZ X 100

2 SANDRA MILENA PEDROZA RUBIO X 100

3 CARLOS ANDRES PERDOMO ROJAS X 100

ECONSULTORIA INTEGRAL PARA DETERMINAR LA VIABILIDAD DE 

REESTRUCTURAR LA PRESTACIÓN DE LA UNIDAD DE SERVICIOS PÚBLICOS 

DEL MUNICIPIO DE LA PEÑA – CUNDINAMARCA, PREVIO DIAGNOSTICO Y 

DISEÑO CORRESPONDIENTE Y DE SER EL CASO LA PUESTA EN MARCHA DE LA 

MISMA

PROCESO INVITACION POR LISTA CORTA No. 003-2015

APOYO INDUSTRIA NACIONAL

No. NOMBRE DEL PROPONENTE

ACREDITA APOYO A LA 

INDUSTRIA NACIONAL PUNTAJE

Ing. Angelica Avila EVALUACION INVITACION POR LISTA CORTA 003-2015 APOYO NACIONAL


